
Labyrinten på kyrkogården

Trojaborgen är en labyrintform som funnits 

i minst tre tusen år. Dess ursprung är okänt, 

och man vet inte heller vad den använts till.

Troligast är, att den haft någon magisk el-

ler rituell innebörd, kanske med olikartat 

innehåll på olika platser?

Tillbads asa-gudar här?

Varför det fi nns en (hednisk) labyrint så 

nära kyrkan i Fröjel vet  ingen bestämt, 

men en teori är att trojaborgen varit knuten 

till den förkristna kultplats som troligen 

funnits här tidigare. För den förklaringen 

talar själva namnet Fröjel, som anses be-

tyda Fröjas al, d v s platsen där gudinnan 

Fröja dyrkades. – Kanske var det de första 

kristna prästernas sätt att gå försiktigt fram 

vid övergången till den kristna tron, som 

räddade trojaborgen kvar?

Mysterium i världen

Trojaborgar fi nns hela vägen från Indien 

via Medelhavsområdet och Mellaneuropa 

upp i Skandinavien samt i fl era indiankul-

turer i Amerika. På Kreta hade man  redan 

ett par hundra år före Kristus mynt som var 

präglade med en bild av en trojaborg på ena 

sidan. Däremot fi nns de inte – möjligen nå-

got förvånande –  i Kina eller Japan.

Finns i en del kyrkor

Det fi nns även labyrinter inlagda som 

mönster i kyrkgolven i fl era europeiska 

städer, exempelvis i katedralerna i Amiens 

och Bayeux, liksom att det fi nns en 20-

ringad trojaborg inristad i tornrummet i 

Hablingbo kyrka på södra Gotland.

Sverige är det trojaborgtätaste landet i värl-

den, och särskilt vanliga är labyrinterna 

i Östersjöns kusttrakter. Mest känd av de 

gotländska trojaborgarna är väl den nedan-

för Galgberget i Visby.

Man kan enkelt rita en trojaborg. Vill du veta hur man 

gör?

Läs om det i boken Lär känna Fröjel – en socken på 

Gotland!

Kultplats? Intill kyrkan i Fröjel ligger den fl era 

tusen år äldre 12-ringade trojaborgen.               
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Besöksplatsen öppnar vid midsommar och håller öppet i sex veckor.

Intill kyrkan i Fröjel ligger en 

trojaborg. Den låg troligen vid 

en förkristen kultplats långt 

innan kyrkan byggdes här.
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